p cAmARA ; J 11.'E [ -Er...D:1 • . .

REQUERIMENTO N° /201967

Exmo. Sr. Governador,

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO LIDA E APROVADA
EM 31/05/2019

MIM
Lu WRIM.' somes

PRESIDENTE

Requeremos à mesa, na forma regimental
vigente, ouvindo o plenário, a solicitação ao
excelentíssimo Senhor Governador do Estado

da Bahia, Rui costa dos Santos, a retomada do

diálogo com os representantes das
Universidades Estaduais em greve desde o dia
08 de Abril de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, solicitar ao
Excelentíssimo Senhor Governador da Bahia, Rui Costa dos Santos, a retomada
do diálogo com os representantes das Universidades Estaduais da Bahia, em
Greve desde o dia 08 de Abril de 2019.

Reforçamos a necessidade de diálogo, pagamento dos salários e reposição
dos dias cortados aos servidores em greve. Essas medidas são fundamentais para
o avanço nas negociações e para reforçar o comprometimento do governo do
estado com o serviço público, com os seus servidores e com a educação pública
na Bahia.

Coloco o meu mandato à disposição para contribuir e/ou intermediar esse
processo de negociação. Contamos com a compreensão de Vossa Excelência para
que possamos, através do diálogo, buscar uma solução para as universidades
estaduais em greve e seus trabalhadores e trabalhadoras.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 30 de Maio de 2019.

adora — PCdoB
1' Vice - Presidente

-..... ,- •-•••-•••••••••••••••~1~..1.1...

DCE SANGUE
SALVE VIDAS

SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
Rua Coronel Gugé, 150 sala 102- Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9637

www camaravc.com.br - E-mail: secretariageral@camaravc.com.br - Vitória da Conquista - Babá

,...•••••=.111,••••••••.•